
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 16 listopada 2022 r.
Poz. 39

ZARZĄDZENIE NR 37
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI1)

z dnia 16 listopada 2022 r.

w sprawie wyznaczenia Punktu Kontaktowego HNS (Host Nation Support) w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki

Na podstawie art. 23e pkt 5  i art. 23f ust. 1-2 ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu 
wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez 
to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom 
międzynarodowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2110 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W celu realizacji zadań, o których mowa w art. 23e ustawy o zasadach pobytu wojsk 
obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez 
to terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom 
międzynarodowym, wyznacza się Punkt Kontaktowy HNS (Host Nation Support) - zwany dalej 
„Punktem Kontaktowym HNS” w Ministerstwie Sportu i Turystyki – zwanym dalej 
„Ministerstwem”.

2. Zadania Punktu Kontaktowego HNS realizuje Pełnomocnik Ministra ds. HNS.

§ 2. Obsługę administracyjną Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie zapewnia Biuro 
Dyrektora Generalnego.

§ 3. 1. Bieżącą realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie wspiera Zespół 
ds. Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych w Biurze Dyrektora Generalnego.

2. Punkt Kontaktowy HNS:
1) prowadzi oraz stale aktualizuje Bazę danych HNS działów administracji rządowej kultura 

fizyczna oraz turystyka;
2) koordynuje realizację zadań HNS w Ministerstwie;

1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działami administracji rządowej – kultura fizyczna oraz turystyka na podstawie 
§ 1 ust. 2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 1946).



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

3) zapewnia ciągłość działania oraz gotowość do współpracy i przekazywania informacji na 
potrzeby Centralnego Punktu Kontaktowego HNS Ministerstwa Obrony Narodowej;

4) współdziała w sprawach dotyczących realizacji zadań HNS z Punktem Kontaktowym HNS 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego;

5) gromadzi i prowadzi wymianę informacji oraz, w miarę potrzeb, składa meldunki sytuacyjne;
6) uczestniczy w realizacji współpracy cywilno-wojskowej.

§ 4. Wprowadza się do użytku ,,Instrukcję Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki” stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Do koordynowania działań w ramach realizacji zadań HNS (wsparcia państwa – 
gospodarza), w imieniu Ministra Sportu i Turystyki, do kontaktów z przedstawicielami 
sojuszniczych sił zbrojnych, przebywających na terenie wszystkich administrowanych obiektów 
resortu i terenów w jednostkach organizacyjnych nadzorowanych przez Ministra oraz 
z kierownikami nadzorowanych jednostek organizacyjnych, niezbędnych do prawidłowego 
wywiązania się z realizowanych zadań, upoważnia się Pełnomocnika Ministra ds. HNS.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Sportu i Turystyki

Kamil Bortniczuk



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Załącznik do zarządzenia nr 37
Ministra Sportu i Turystyki 
z dnia 16 listopada 2022 roku

MINISTERSTWO SPORTU I TURYSTYKI
BIURO DYREKTORA GENERALNEGO

ZATWIERDZAM
Minister                                                                                             

Sportu i Turystyki  

                                   
…………………………….

Kamil Bortniczuk
                                  Egz. poj.

Instrukcja
Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie Sportu i Turystyki



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

WARSZAWA - 2022 ROK

SPIS TREŚCI

Postanowienia ogólne ……………………………………………….….…………………….. 3

Cele…………………………………………………………………….…...…………………. 3

Zadania Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie ………………….…………………… 4

Zadania Pełnomocnika Ministra Sportu i Turystyki ds. HNS ..…………………….…..…….. 5

Organizacja Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie ……...…………..……………….. 5

Załączniki ……………………………………………………………………….……………. 6



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

§ 1

Postanowienia ogólne

1. Wsparcie przez państwo – gospodarza – ang. Host Nation Suport (HNS), zwane dalej ,,HNS”, 

to cywilna i wojskowa pomoc udzielana przez państwo – gospodarza (państwo przyjmujące) 

w czasie pokoju, sytuacji kryzysowych i wojny wojskom sojuszniczym i organizacjom, które 

są rozmieszczone, wykonują zadania lub przemieszczają się przez terytorium państwa – 

gospodarza. Podstawę takiej pomocy stanowią porozumienia zawarte pomiędzy stosownymi 

władzami państwa – gospodarza i państwami wysyłającymi oraz/lub NATO.

2. Zakres zadań i zobowiązań przyjętych do realizacji przez państwo – gospodarza na rzecz Sił 

Zbrojnych państw wysyłających i dowództw NATO jest określany w porozumieniach i dotyczy 

on między innymi:

1) działalności prewencyjnej i zapewnieniu bezpieczeństwa;

2) udostępniania rejonów oraz infrastruktury na potrzeby ześrodkowania i zakwaterowania 

wojsk;

3) realizacji funkcji transportowych, w tym: zapewnienia możliwości wykorzystania sieci 

transportowej, wydzielonej do przyjęcia sił i środków państwa wysyłającego, udzielania 

pomocy w zakresie organizacji przemieszczania wojsk i środków zaopatrzenia;

4) zapewnienia dostępu do usług zakwaterowania, remontowych, przeciwpożarowych, socjalno-

bytowych, sanitarno-higienicznych, teleinformatycznych;

5) dostępu do źródeł energii, mediów, żywności, paliw, środków materiałowych;

6) zapewnienia pomocy medycznej;

7) zapewnienia obsługi prasowej, pomocy prawnej i innych form wsparcia sił sojuszniczych.

§ 2

Cele

1. Celem HNS jest udzielanie wsparcia w postaci środków materiałowych, urządzeń i usług, 

włączając w to ochronę rejonu działań oraz wsparcie administracyjne, dowódcom NATO oraz 

państwom wysyłającym narodowe siły zbrojne do zadań poza granice, zgodnie 

z wynegocjowanymi porozumieniami pomiędzy państwami wysyłającymi i NATO, 

a rządami państw przyjmujących.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

2. W kraju koordynację całokształtu przedsięwzięć wynikających z obowiązków państwa – 

gospodarza, zarówno w wymiarze narodowym jak i sojuszniczym, sprawuje Minister Obrony 

Narodowej poprzez pełnomocnika do spraw HNS, który jednocześnie pełni funkcję Centralnego 

Punktu Kontaktowego HNS (CPK) współdziałającego z komórkami i jednostkami 

organizacyjnymi Ministerstwa Obrony Narodowej (MON) oraz, za pośrednictwem 

Departamentu Strategii i Planowania Obronnego MON, z Punktami Kontaktowymi 

pozamilitarnych struktur obronnych państwa.

3. Podstawowym zadaniem Ministra Sportu i Turystyki realizowanym w systemie bezpieczeństwa 

narodowego jest zapewnienie bezpieczeństwa działów administracji rządowej: kultura fizyczna 

oraz turystyka oraz udział w kierowaniu i wykonywaniu zadań na rzecz obronności, w tym 

udzielanie wsparcia w ramach realizacji zadań HNS sojuszniczym siłom wzmocnienia w zakresie 

zabezpieczenia ich potrzeb bytowych na terytorium Polski, w zakresie swojej właściwości.

4. Jednostki organizacyjne nadzorowane przez Ministra Sportu i Turystyki uczestniczą 

w realizacji zadań HNS, w tym współpracują i wymieniają informacje z Punktem Kontaktowym 

HNS w Ministerstwie, poprzez pracowników wyznaczonych w tych jednostkach do realizacji 

zadań obronnych oraz kryzysowych.

§ 3

Zadania Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie

Ustala się następujące obszary zadaniowe, realizowane przez Ministerstwo:

1) tworzenie warunków organizacyjnych udziału w realizacji zadań HNS;

2) utworzenie i utrzymanie Punktu Kontaktowego HNS;

3) zapewnienie właściwego działania Punktu Kontaktowego HNS, w tym zabezpieczenie 

ciągłości działania oraz stałej aktualizacji informacji w Bazie danych HNS;

4) koordynowanie realizacji zadań HNS w Ministerstwie;

5) utrzymanie gotowości do współpracy i przekazywania informacji na potrzeby Centralnego 

Punktu Kontaktowego HNS Ministerstwa Obrony Narodowej;

6) współdziałanie w sprawach dotyczących realizacji zadań HNS z Punktem Kontaktowym HNS 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego;

7) przekazywanie poleceń dotyczących realizowanych zadań HNS, zbieranie i prowadzenie 

wymiany informacji oraz składanie meldunków sytuacyjnych;



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

8) wyznaczenie w Ministerstwie obsady Punktu Kontaktowego HNS (PK HNS) – Pełnomocnika 

Ministra ds. HNS;

9) współpraca cywilno-wojskowa.

§ 4

Zadania Pełnomocnika Ministra ds. HNS

Do zakresu czynności Pełnomocnika do spraw HNS w Ministerstwie należy:

1) reprezentowanie Ministra Sportu i Turystyki w sprawach dotyczących HNS na forum 

międzynarodowym i krajowym;

2) przedstawianie Ministrowi Sportu i Turystyki propozycji rozwiązań dotyczących realizacji 

zadań w zakresie HNS przez Ministerstwo i nadzorowane jednostki organizacyjne;

3) planowanie, organizowanie i monitorowanie realizacji zadań w zakresie HNS 

w Ministerstwie i nadzorowanych jednostkach organizacyjnych; 

4) koordynowanie współpracy między odpowiednio Ministerstwem a Ministerstwem Obrony 

Narodowej w celu racjonalnego wykorzystywania zasobów obronnych na potrzeby realizacji 

HNS;

5) inicjowanie i koordynowanie przygotowania w Ministerstwie projektów aktów prawnych oraz 

innych dokumentów w zakresie problematyki HNS;

6) koordynowanie funkcjonowania Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie 

i nadzorowanych jednostkach organizacyjnych;

7) koordynowanie w Ministerstwie gromadzenia, przetwarzania, aktualizowania i wymiany 

informacji na potrzeby Centralnej Bazy Danych HNS.

§ 5

Organizacja Punktu Kontaktowego HNS

1. Za zorganizowanie Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie oraz koordynowanie 

przedsięwzięć zapewniających realizację zadań HNS odpowiada Dyrektor Generalny 

Ministerstwa.

2. W Ministerstwie zadania Punktu Kontaktowego HNS realizuje Pełnomocnik Ministra 

ds. HNS.

3. Miejscem zapewniającym techniczną obsługę Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie 

jest pomieszczenie Stałego Dyżuru.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

4. Obsługę administracyjną Punktu Kontaktowego HNS w Ministerstwie zapewnia Biuro Dyrektora 

Generalnego.

5. W razie rozwoju sytuacji kryzysowej w państwie lub wprowadzonych wyższych stanów 

gotowości obronnej państwa, Punkt Kontaktowy HNS Ministerstwa funkcjonuje w oparciu 

o uruchamiany w Ministerstwie – Stały Dyżur.

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Schemat funkcjonowania systemu HNS w Ministerstwie.

Załącznik nr 2 – Dziennik pracy PK HNS w Ministerstwie - wzór.



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Złącznik nr 1 do Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS
w Ministerstwie 

Schemat funkcjonowania systemu HNS
w Ministerstwie Sportu i Turystyki

Centralny Punkt Kontaktowy 
HNS

Ministerstwo Obrony Narodowej

kultura fizyczna

Punkt Kontaktowy HNS

Ministerstwo 
Sportu i Turystyki

turystyka

Instytut Sportu – 
Państwowy Instytut Badawczy

Centralny Ośrodek Sportu (COS) Polska Organizacja Turystyczna

COS Giżycko 

COS Wałcz 

COS Szczyrk 

COS Spała 

Polska Agencja Antydopingowa

COS Władysławowo

COS Zakopane

COS Duszniki-Zdrój



DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Złącznik nr 2 do Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS
w Ministerstwie 

Ministerstwo Sportu i Turystyki

Egz. poj.

DZIENNIK PRACY
Punktu Kontaktowego HNS Ministerstwa Sportu i Turystyki

Rozpoczęto:
Zakończono:

Warszawa
Str. 1

Przekazana informacja
L.p.

Data 
i godzina Nadawca Odbiorca

Treść informacji Podjęte działania Uwagi

Str. 2


		2022-11-16T10:55:52+0000
	Kamil Bortniczuk




